
 

COMUNE DI MONTE SAN BIAGIO 
Provincia di Latina  

 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 142 del 22-12-2023  

 
ALBO ON LINE N. 1546     DAL 27-12-2023                     AL    11-01-2024 
 
OGGETTO: 
Sportello Unico Attività Produttive - Diritti di istruttoria anno 2024 
 
In data 22-12-2023 alle ore 11:15, in videoconferenza ai sensi dell'art. 5 del Regolamento approvato 
con delib. C.C. n. 41/2022, si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione di diversi argomenti, 
nelle persone dei Signori: 
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
1.  FEDERICO CARNEVALE SINDACO Presente 
2.  Arcangelo Biagio Di Cola ASSESSORE Presente 
3.  Carmine Masiello ASSESSORE Presente 
4.  Luana Colabello ASSESSORE Presente 
5.  Anna Maria Ferreri ASSESSORE Presente 

 
PRESENTI:    5 -ASSENTI:    0 

 
Partecipa alla seduta con funzioni verbalizzanti il Segretario Comunale Dott.ssa Margherita 
Martino. 
Constatato il numero legale degli intervenuti il SINDACO  FEDERICO CARNEVALE assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, 147 e 147bis - Comma 1 - D.Lgs. 267 del 18.08.00. 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Su proposta dell’Assessore alle Attività Produttive, 
RICHIAMATA la propria deliberazione di G.C. n. 86 del 03/06/2011, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il "Regolamento organizzativo e di funzionamento dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive", al fine di semplificare e razionalizzare l’azione amministrativa, in 
ottemperanza a quanto disposto dal D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160; 
CONSIDERATO che il D.P.R. n. 160 del 2010 dispone, in particolare, che il Responsabile del 
S.U.A.P. pone a carico dell'interessato i diritti e le spese previsti dai regolamenti comunali e che le 
Amministrazioni interessate provvedono agli adempimenti ivi previsti senza nuovi o maggiori oneri 
a carico della finanza pubblica; 
RICORDATO che a norma dell'art. 1 della legge 241 del 7 agosto 1990 l'autorità amministrativa 
nello svolgimento della propria azione deve ispirarsi a criteri di economicità ed efficacia; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 139 del 10/11/2022 con la quale si modificavano, per 
l’anno 2023, le tariffe dei diritti di istruttoria relativi ai procedimenti gestiti dallo Sportello Unico 
per le Attività Produttive; 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 17 del 27/04/2023 con la quale si modificavano, per 
l’anno 2023, le tariffe dei diritti di istruttoria relativi ai procedimenti gestiti dallo Sportello Unico 
per le Attività Produttive; 
RITENUTO opportuno confermare, per l’anno 2024, gli importi dei diritti di istruttoria relativi alle 
prestazioni erogate dal S.U.A.P. al fine di dare copertura alle spese che l'Amministrazione sostiene 
nell'interesse dei privati;  
Visto l'art. 48 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTO l'art. 151 comma 1 del suddetto D. Lgs. il quale dispone che gli Enti Locali deliberano il 
bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre; 

PROPONE DI DELIBERARE 
per le motivazioni esposte in premessa ed alle quali integralmente si rinvia: 
1.DI CONFERMARE, per l’anno 2024, il tariffario dei diritti di istruttoria (in allegato) relativi ai 
procedimenti gestiti dalla Sportello Unico per le Attività Produttive a titolo di rimborso delle spese 
che l'amministrazione deve sostenere per il funzionamento di detto Sportello, allegato al presente 
provvedimento. 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA ed esaminata la proposta di cui sopra; 
RITENUTA valida e pertanto meritevole di accoglimento la proposta esposta in narrativa; 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli artt. 49, 
147 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
Con votazione unanime 

DELIBERA 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata che si intende fatta propria 
sia nella parte narrativa che nella parte espositiva; 
In prosieguo, con votazione unanime legalmente resa; 

DELIBERA 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D 
 
T.U.E.L. 267/2000 ART. 49, 147 e 147bis    parere di Regolarità contabile espresso:  
Favorevole  
 

  

______________________________________ 
*IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
. Dott.ssa Daniela Dott.ssa Ilario 
 



 
 
T.U.E.L. 267/2000 ART. 49, 147 e 147bis    parere di Regolarita' tecnica espresso:  
Favorevole  
Li', 21-12-2023 

  

______________________________________ 
IL RESP. DEL SERVIZIO 
 
F.to. Tiziana  Arch. Di Fazio 
 

 
  



 
Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

F.to IL PRESIDENTE 
 FEDERICO CARNEVALE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
Ai sensi dell'art.124 - comma 1 - D.Lgs. 267 del 18/08/00 viene pubblicata all'Albo ON LINE per 
quindici giorni consecutivi dal 27-12-2023 
 
 
*IL SEGRETARIO COMUNALE 
Margherita Dott.ssa Martino 
 
 
 
Visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

-CHE è divenuta esecutiva il giorno 22-12-2023 
Immediatamente Esecutiva (art.134-comma 4 – D.Lgs 267/00) 
*IL SEGRETARIO COMUNALE 
. Margherita Dott.ssa Martino 
 
*** COPIA PER USO AMMINISTRATIVO ***  
MONTE SAN BIAGIO, 27-12-2023 
 
*Documento informatico sottoscritto in originale con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07.03.2005. 
 
 

F.to IL SEGRETARIO COMUNALE          
Margherita Dott.ssa Martino 


